INTERSINDICAL DE ESTATÍSTICA E ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS – DIEESE assim 

como outros que se fizerem necessários para a realização das atividades decorrentes do Convênio 

MTE/SPPE/CODEFAT nº 003/2014 – DIEESE – SICONV N° 811485/2014. 

2. O valor total estimado decorrente da presente cotação será de R$ 71.700,00 (setenta e um mil e 

setecentos reais), ressalvada a possibilidade de ampliação ou redução a ser definida em termo 

aditivo, respeitado o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente contratado. 

3. Os preços da Proposta de Preços devem incluir obrigatoriamente todas as despesas com tributos,

[...]

escrito e com antecedência mínima de 15 dias, enviando a nova tabela de preços e mantendo a taxa 

de administração. 

O total de recursos estimado pelo DEPARTAMENTO INTERSINDICAL DE ESTATÍSTICA E 

ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS - DIEESE para a presente contratação é de R$ 71.700,00 

(setenta e um mil e setecentos reais), incluída a taxa de administração. 

O fornecedor se obriga a revalidar todas as suas certidões e documentos vencidos, que tenham sido 

apresentados na ocasião da habilitação. Os pagamentos somente serão efetivados caso este 

apresente situação regular.